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Når kærlighed slår gnister i mørket
Ny roman leger med virkelighed og fiktion i fortælling 
om klimakamp, ekstremisme og et umuligt kærligheds-
forhold.

Hvad får et menneske til at sabotere samfundet for klimaets  
skyld – og hvad får et andet til at elske det menneske 
betingelsesløst? Kaosaben, der udkommer d. 11. juli på 
Byens Forlag, er en intens og uforudsigelig roman om 
kærlighed og radikalisering i en verden i opløsning – og 
om vores trang til at tro på det, vi læser. Kaosaben leger 
bevidst med virkelighedens former og trækker læseren 
ind i et spil med autenticitet og dokumentarisk æstetik. 
Forfatteren har endda hyret en skuespiller til at spille ro-
manens hovedperson, Maria Norup, ved bogreceptionen.

“Det handler om at gøre alt, hvad jeg kan, for at få karakte-
rerne til at fremstå lige så virkelige som den ødelæggelse af 
naturen, der er romanens baggrund. Alle kneb gælder, når 
det handler om at få skabt opmærksomhed omkring, at vi 
skal finde en helt ny måde at være til i verdenen, hvor vi 
er en del af naturen og ikke dens fjende,” udtaler forfatter 
Benjamin Lambert.

“Hvis jeg kan lykkes med at få skabt lidt opmærksom-
hed ved at lade Maria og Jonathan fremstå som virkelige 
stemmer i naturdebatten, så er jeg godt tilfreds. Kulturen 
skal også ind i kampen for naturen, og som forfatter er 
man forpligtet til at bidrage med at lave larm og kickstarte 
debatten om, hvordan vi får skabt nye værdier, der sikrer 
en fremtid for vores jord. Som altid med mine romaner 
er målet at få læseren til selv at tage stilling og allerhelst 
at handle.”

Kaosaben er en roman, der sætter sig i kroppen – en 
kærlighedshistorie om desperation, aktivisme og de  
moralske afgrunde, vi kan ende i, når verden – og vores 
værdier – vakler.
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Om forfatteren
Benjamin Lamberth (1980) er forfatter, fortæller og 
historieformidler i Odsherred, hvor Kaosaben foregår. I 
hans hytte i haven skriver han sine romaner på en skrive-
maskine fra 1946,  og det var netop i den hytte, han en nat 
inviterede Maria Norup indenfor og hørte hendes historie.


